
 

 

2. pielikums 

Valsts ieņēmumu dienesta 

26.02.2025.  

rīkojumam Nr. 61 

 

“4. pielikums 

Valsts ieņēmumu dienesta 

20.12.2024. 
rīkojumam Nr. 304 

 

Ar akcīzes nodokli apliekamo naftas produktu Eiropas Savienības kopējā muitas 

tarifa (TARIC) nacionālo papildkodu saraksts 

  

Eiropas 

Savienības 

kombinētās 

nomenklatūras 

kods 

TARIC 

nacionā-

lais 

papild-

kods 

(uztur 

ITVS) 

Eiropas Savienības 

kombinētās 

nomenklatūras un 

TARIC nacionālā 

papildkoda apraksts 

Akcīzes nodokļa 

likme 

Pamatojums 

likums  

“Par akcīzes 

nodokli” 

“1” –  e-AD1 

“2” – 

nodrošinājums2 

Valsts 

pamat- 

budžeta 

ieņēmumu 

konts* 

1 2 3 4 5 6 7 
    

DZĪVNIEKU UN 

AUGU TAUKI UN 

EĻĻAS UN TO 

ŠĶELŠANĀS 

PRODUKTI; 

GATAVI 

PĀRTIKAS 

TAUKI; 

DZĪVNIEKU VAI 

AUGU VASKI 

    
 

1507 
   

Sojas pupu eļļa un 

tās frakcijas, 

rafinētas vai 

nerafinētas, bet 

ķīmiski 

nepārveidotas: 

    
 

1507 10 
  

-neapstrādāta eļļa, 

attīrīta vai 

neattīrīta no 

līmvielām: 

    
 

1507 10 10 
 

--tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1507 10 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

1; 2 05370 



2 

 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

astotā daļa, 

pārejas noteikumu  

180.punkts  

1507 10 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1507 10 90 
 

--citādas     
 

1507 10 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa  

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1507 10 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1507 90 
  

-citādas:     
 

1507 90 10 
 

--tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1507 90 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1507 90 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1507 90 90 
 

--citādas     
 

1507 90 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1507 90 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1508 
   

Zemesriekstu eļļa 

un tās frakcijas, 

rafinētas vai 

nerafinētas, bet 

ķīmiski 

nepārveidotas: 

    
 

1508 10 
  

-neapstrādāta eļļa:     
 

1508 10 10 
 

--tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 



3 

 

1508 10 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1508 10 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1508 10 90 
 

--citādas     
 

1508 10 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1508 10 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

–   
 

1508 90 
  

-citādas:     
 

1508 90 10 
 

--tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1508 90 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1508 90 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

–   
 

1508 90 90 
 

--citādas     
 

1508 90 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1508 90 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

–   
 

1509 
   

Olīveļļa un tās 

frakcijas, rafinētas 

vai nerafinētas, bet 

ķīmiski 

nepārveidotas: 

    
 

1509 20 00  - neapstrādāta 

augstākā labuma 

olīveļļa 

    



4 

 

1509 20 00 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1509 20 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

–    

1509 30 00  –neapstrādāta 

olīveļļa 

    

1509 30 00 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1509 30 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

–    

1509 40 00  - citas neapstrādātas 

olīveļļas 

    

1509 40 00 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa  

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1509 40 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

–    

1509 90 00 
 

-citādas     
 

1509 90 00 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1509 90 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1510 
   

Citādas eļļas un to 

frakcijas, kas 

iegūtas tikai no 

olīvām, arī 

rafinētas, bet 

ķīmiski 

nepārveidotas, 

ieskaitot šo eļļu vai 

frakciju 

maisījumus ar 

eļļām vai frakcijām, 

kas minētas 

pozīcijā 1509: 

    
 



5 

 

1510 10 00 
 

-neattīrīta olīvu 

izspaidu eļļa 

    
 

1510 10 00 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1510 10 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1510 90 00 
 

-citādas     
 

1510 90 00 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1510 90 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1511 
   

Palmu eļļa un tās 

frakcijas, rafinētas 

vai nerafinētas, bet 

ķīmiski 

nepārveidotas: 

    
 

1511 10 
  

-neapstrādāta eļļa:     
 

1511 10 10 
 

--tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1511 10 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1511 10 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1511 10 90 
 

--citādas     
 

1511 10 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1511 10 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1511 90 
  

-citādas:     
 



6 

     
--cietās frakcijas:     

 

1511 90 11 
 

---tiešajā 

iepakojumā, ar tīro 

svaru līdz 1 kg 

    
 

1511 90 11 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta  pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1511 90 11 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

  - - - 

1511 90 19 
 

---citādas     
 

1511 90 19 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1511 90 19 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

    
--citādas:     

 

1511 90 91 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1511 90 91 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1511 90 91 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1511 90 99 
 

---citādas     
 

1511 90 99 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1511 90 99 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1512 
   

Saulespuķu eļļa, 

saflora eļļa vai 

kokvilnas eļļa un to 

frakcijas, rafinētas 

vai nerafinētas, bet 

    
 



7 

 

ķīmiski 

nepārveidotas: 
    

-saulespuķu vai 

saflora eļļa un tās 

frakcijas: 

    
 

1512 11 
  

--neapstrādāta eļļa:     
 

1512 11 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1512 11 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1512 11 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
---citādas:     

 

1512 11 91 
 

----saulespuķu eļļa     
 

1512 11 91 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1512 11 91 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1512 11 99 
 

----saflora eļļa     
 

1512 11 99 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1512 11 99 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1512 19 
  

--citādas:     
 

1512 19 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1512 19 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

EUR 440,5 /1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

1; 2 05370 



8 

 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1512 19 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1512 19 90 
 

---citādas     
 

1512 19 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1512 19 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
-kokvilnas eļļa un 

tās frakcijas: 

    
 

1512 21 
  

--neapstrādāta eļļa, 

ar atdalītu vai 

neatdalītu gosipolu: 

    
 

1512 21 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1512 21 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1512 21 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1512 21 90 
 

---citādas     
 

1512 21 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1512 21 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1512 29 
  

--citādas:     
 

1512 29 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1512 29 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

1; 2 05370 



9 

 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

daļas 4.punkts,  

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1512 29 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1512 29 90 
 

---citādas     
 

1512 29 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

 2 05370 

1512 29 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1513 
   

Kokosriekstu 

(kopras) eļļa, palmu 

kodolu eļļa vai 

babasū eļļa un to 

frakcijas, rafinētas 

vai nerafinētas, bet 

ķīmiski 

nepārveidotas: 

    
 

    
-kokosriekstu 

(kopras) eļļa un tās 

frakcijas: 

    
 

1513 11 
  

--neapstrādāta eļļa:     
 

1513 11 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1513 11 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1513 11 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

–   
 

    
---citādas:     

 

1513 11 99 
 

----citādas     
 

1513 11 99 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 



10 

 

1513 11 99 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

- - - - 

1513 19 
  

--citādas:     
 

    
---cietās frakcijas:     

 

1513 19 11 
 

----tiešajā 

iepakojumā, ar tīro 

svaru līdz 1 kg 

    
 

1513 19 11 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1513 19 11 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

1513 19 19 
 

----citādas     
 

1513 19 19 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1513 19 19 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

    
---citādas:     

 

1513 19 30 
 

----tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1513 19 30 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1513 19 30 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
----citādas:     

 

1513 19 99 
 

-----citādas     
 

1513 19 99 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1513 19 99 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 



11 

     
-palmu kodolu eļļa 

vai babasū eļļa un 

to frakcijas: 

    
 

1513 21 
  

--neapstrādāta eļļa:     
 

1513 21 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1513 21 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1513 21 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
---citādas:     

 

1513 21 90 
 

----citādas     
 

1513 21 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1513 21 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1513 29 
  

--citādas:     
 

    
---cietās frakcijas:     

 

1513 29 11 
 

----tiešajā 

iepakojumā, ar tīro 

svaru līdz 1 kg 

    
 

1513 29 11 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1513 29 11 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

1513 29 19 
 

----citādas     
 

1513 29 19 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 



12 

 

1513 29 19 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

    
---citādas:     

 

1513 29 30 
 

----tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1513 29 30 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1513 29 30 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
----citādas:     

 

1513 29 90 
 

-----citādas     
 

1513 29 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1513 29 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1514 
   

Rapšu, ripšu vai 

sinepju eļļa un to 

frakcijas, rafinētas 

vai nerafinētas, bet 

ķīmiski 

nepārveidotas: 

    
 

    
-rapšu eļļa ar zemu 

erukskābes saturu 

un tās frakcijas: 

    
 

1514 11 
  

--neapstrādāta eļļa:     
 

1514 11 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1514 11 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1514 11 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 



13 

 

1514 11 90 
 

---citādas     
 

1514 11 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1514 11 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1514 19 
  

--citādas     
 

1514 19 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1514 19 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1514 19 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1514 19 90 
 

---citādas     
 

1514 19 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1514 19 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
-citādi:     

 

1514 91 
  

--neapstrādāta eļļa:     
 

1514 91 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1514 91 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1514 91 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1514 91 90 
 

---citādas     
 



14 

 

1514 91 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1514 91 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1514 99 
  

--citādas:     
 

1514 99 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1514 99 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1514 99 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1514 99 90 
 

---citādas     
 

1514 99 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1514 99 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 
   

Citādas negaistošās 

augu eļļas un tauki 

(ieskaitot hohobas 

eļļu) un to 

frakcijas, rafinētas 

vai nerafinētas, bet 

ķīmiski 

nepārveidotas: 

    
 

    
-linsēklu eļļa un tās 

frakcijas: 

    
 

1515 11 00 
 

--neapstrādāta eļļa     
 

1515 11 00 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 



15 

 

1515 11 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 19 
  

--citādas:     
 

1515 19 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu  

    
 

1515 19 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 19 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 19 90 
 

---citādas     
 

1515 19 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1515 19 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
-kukurūzas eļļa un 

tās frakcijas: 

    
 

1515 21 
  

--neapstrādāta eļļa:     
 

1515 21 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1515 21 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 21 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– -- - - 

1515 21 90 
 

---citādas     
 

1515 21 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

 2 05370 



16 

 

1515 21 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 29 
  

--citādas:     
 

1515 29 10 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1515 29 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 29 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - -- - 

1515 29 90 
 

---citādas     
 

1515 29 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1515 29 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 30 
  

-rīcineļļa un tās 

frakcijas: 

    
 

1515 30 90 
 

--citādas     
 

1515 30 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 30 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 50 
  

-sezama eļļa un tās 

frakcijas: 

    
 

    
--neapstrādāta eļļa:     

 

1515 50 11 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1515 50 11 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa  

1; 2 05370 



17 

 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

 

1515 50 11 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 50 19 
 

---citādas     
 

1515 50 19 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5 /1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1515 50 19 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
--citādas:     

 

1515 50 91 
 

---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1515 50 91 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 50 91 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 50 99 
 

---citādas     
 

1515 50 99 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1515 50 99 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 60   -mikrobu tauki un 

eļļas un to 

frakcijas: 

    

    --neapstrādāta eļļa:      

1515 60 11  ---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

     

1515 60 11 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

1; 2 05370 



18 

 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1515 60 11 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    ---citādas      

1515 60 51  ----cietās frakcijas, 

tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 1 kg 

    

1515 60 51 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta  pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1515 60 51 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 60 59  ----citādas cietās 

frakcijas; šķidrums 

     

1515 60 59 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1515 60 59 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– -- - - 

    --citādas:     

1515 60 60  ---tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

     

1515 60 60 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 60 60 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    ---citādas     

1515 60 91  ----cietās frakcijas, 

tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 1 kg 

    

1515 60 91 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

2 05370 



19 

 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1515 60 91 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 60 99  ---citādas cietās 

frakcijas; šķidrums 

     

1515 60 99 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1515 60 99 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 90 
  

-citādas     
 

1515 90 11 
 

--tungas koku eļļa; 

hohobas eļļa un 

oitisiku eļļa; miršu 

vasks un sumahu 

vasks; to frakcijas 

    
 

1515 90 11 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 90 11 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

    
--tabakas sēklu eļļa 

un tās frakcijas: 

    
 

    
---neapstrādāta eļļa:     

 

1515 90 21 
 

----tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1515 90 21 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 90 21 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 90 29 
 

----citādas    2 
 



20 

 

1515 90 29 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

 05370 

1515 90 29 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– -  - 

    
---citādas:     

 

1515 90 31 
 

----tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1515 90 31 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 90 31 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1515 90 39 
 

----citādas     
 

1515 90 39 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1515 90 39 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
--citas eļļas un to 

frakcijas: 

    
 

    
---neapstrādātas 

eļļas: 

    
 

1515 90 40 
 

----tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1515 90 40 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 90 40 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
---citādas:     

 



21 

 

1515 90 60 
 

----tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1515 90 60 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1515 90 60 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1516 
   

Dzīvnieku vai augu 

tauki un eļļas un to 

frakcijas, pilnīgi vai 

daļēji hidrogenētas, 

esterificētas, 

pāresterificētas vai 

elaidinētas, 

rafinētas vai 

nerafinētas, bet 

tālāk 

neapstrādātas: 

    
 

1516 10 
  

-dzīvnieku tauki un 

eļļas un to 

frakcijas: 

    
 

1516 10 10 
 

--tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 1 kg 

    
 

1516 10 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1516 10 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

1516 10 90 
 

--citādas     
 

1516 10 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1516 10 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

1516 20 
  

-augu tauki un eļļas 

un to frakcijas: 

    
 



22 

 

1516 20 10 
 

--hidrogenēta 

rīcineļļa, t. s. 

Opālvasks 

    
 

1516 20 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1516 20 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
--citādas:     

 

1516 20 91 
 

---tiešajā 

iepakojumā, ar tīro 

svaru līdz 1 kg 

    
 

1516 20 91 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1516 20 91 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

    
---citādas:     

 

1516 20 95 
 

----rapšu, linsēklu, 

ripšu, saulespuķu 

sēklu, illipju, 

sviestkoku, makoru 

sēklu, andirobu 

riekstu vai babasū 

eļļa tehniskām un 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu 

    
 

1516 20 95 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1516 20 95 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
----citādas:     

 

1516 20 96 
 

-----zemesriekstu, 

kokvilnas sēklu, 

sojas pupu vai 

saulespuķu eļļa; 

citādas eļļas, kas 

    
 



23 

 

satur mazāk par 

50 % no svara brīvās 

taukskābes, izņemot 

palmu kodolu, 

illipju, kokosriekstu 

(kopras), rapšu, ripšu 

un kopaivas eļļu 

1516 20 96 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1516 20 96 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1516 20 98  -----citādas     

1516 20 98 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1516 20 98 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1516 30   -mikrobu tauki un 

eļļas un to 

frakcijas: 

    

1516 30 91  --tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 1 kg 

    

1516 30 91 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1516 30 91 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1516 30 98  --citādas     

1516 30 98 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1516 30 98 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1517 
   

Margarīns; 

pārtikas maisījumi 

vai pārstrādes 

    
 



24 

 

produkti, kuri 

iegūti no dzīvnieku 

vai augu taukiem 

vai eļļām, vai 

dažādu šajā nodaļā 

minēto tauku vai 

eļļu frakcijām, kas 

nav pārtikas tauki 

un eļļas vai to 

frakcijas, kuras 

iekļautas pozīcijā 

1516: 

1517 10 
  

-margarīns, 

izņemot šķidro 

margarīnu: 

    
 

1517 10 10 
 

--ar piena tauku 

saturu vairāk nekā 

10 %, bet ne vairāk 

kā 15 % no svara 

    
 

1517 10 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1517 10 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

1517 10 90 
 

--citādi     
 

1517 10 90 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1517 10 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

1517 90 
  

-citādi:     
 

1517 90 10 
 

--ar piena tauku 

saturu vairāk nekā 

10 %, bet ne vairāk 

kā 15 % no svara 

    
 

1517 90 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1517 90 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 



25 

     
--citādi:     

 

1517 90 91 
 

---jauktas 

negaistošas augu 

eļļas šķidruma veidā: 

    
 

1517 90 91 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1517 90 91 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1517 90 93 
 

---pārtikas maisījumi 

vai pārstrādes 

produkti, ko izmanto 

veidņu eļļām 

    
 

1517 90 93 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panas trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1517 90 93 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

–   
 

1517 90 99 
 

---citādi     
 

1517 90 99 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1517 90 99 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1518 00 
  

Dzīvnieku vai augu 

tauki un eļļas un to 

frakcijas, kausētas, 

oksidētas, 

dehidrētas, 

sulfurētas, 

caurpūstas, 

polimerizētas ar 

siltumu vakuumā 

vai inertā gāzē vai 

ķīmiski pārveidotas 

ar kādu citu 

paņēmienu, 

izņemot pozīcijā 

1516 iekļautos 

izstrādājumus; 

dzīvnieku vai augu 

    
 



26 

 

tauku un eļļu vai 

šajā nodaļā minēto 

dažādo tauku un 

eļļu frakciju 

nepārtikas 

maisījumi vai 

izstrādājumi, kas 

citur nav minēti un 

iekļauti: 

1518 00 10 
 

-linoksīns     
 

1518 00 10 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1518 00 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

 - - - - 

    
-šķidras, jauktas 

negaistošas augu 

eļļas tehniskām vai 

rūpnieciskām 

vajadzībām, izņemot 

pārtikas produktu 

ražošanu: 

    
 

1518 00 31 
 

--neapstrādātas     
 

1518 00 31 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1518 00 31 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1518 00 39 
 

--citādas     
 

1518 00 39 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1518 00 39 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
-citādi:     

 

1518 00 91 
 

--dzīvnieku vai augu 

tauki un eļļas un to 

frakcijas, kausētas, 

oksidētas, dehidrētas, 

sulfurētas, 

    
 



27 

 

caurpūstas, 

polimerizētas ar 

siltumu vakuumā vai 

inertā gāzē vai 

ķīmiski pārveidotas 

ar kādu citu 

paņēmienu, izņemot 

pozīcijā 1516 

minētos 

izstrādājumus 

1518 00 91 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

2 05370 

1518 00 91 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
--citādi:     

 

1518 00 95 
 

---nepārtikas 

maisījumi vai 

izstrādājumi, kuri 

iegūti no 

dzīvnieku taukiem 

un eļļām un to 

frakcijām vai 

dzīvnieku un augu 

taukiem un eļļām 

un to frakcijām, vai 

dzīvnieku un 

mikrobu taukiem un 

eļļām un to 

frakcijām, vai 

dzīvnieku, augu un 

mikrobu taukiem un 

eļļām un to frakcijām 

    
 

1518 00 95 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1; 2 05370 

1518 00 95 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

1518 00 99 
 

---citādi     
 

1518 00 99 S 100 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

astotā daļa 

2 05370 



28 

 

pārejas noteikumu  

180.punkts 

1518 00 99 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

    
NAFTAS 

PRODUKTI; 

JAUKTA 

SASTĀVA 

ĶĪMISKIE 

PRODUKTI 

    
 

2706 00 00 
 

Darva, destilēta no 

akmeņoglēm, 

lignīta vai kūdras, 

citādas 

minerāldarvas, 

atūdeņotas vai 

neatūdeņotas vai 

daļēji destilētas, 

ieskaitot 

reģenerētas darvas 

    
 

2706 00 00 S 502 Izmantošanai par 

kurināmo 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 7.punkts, 

astotā daļa, 

pārejas noteikumu 

184.punkts 

nav 

nepieciešami 

05370 

2706 00 00 Z 007 Citām vajadzībām** – - - - 

2707 
   

Akmeņogļu darvas 

eļļas un citi 

produkti, kas iegūti 

augsttemperatūras 

pārtvaicē; 

tamlīdzīgi produkti, 

kuros aromātisko 

sastāvdaļu svars 

pārsniedz 

nearomātisko 

sastāvdaļu svaru: 

    
 

2707 10 00 S 200 -benzols: EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts   

1; 2 05370 

2707 20 00 S 201 -toluols: EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.2.apakšpunkts, 

1; 2 05370 



29 

 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts   

2707 30 00 S 202 -ksilols: EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma  

1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts   

1; 2 05370 

2707 50 00 S 208 -citādi aromātisko 

ogļūdeņražu 

maisījumi, no kuru 

tilpuma vismaz 65 % 

(ieskaitot zudumus) 

destilējas 250 °C 

temperatūrā (metode 

ASTM D 86) 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.4.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts   

1; 2 05370 

    
-citādi:     

 

2707 99 
  

--citādi:     
 

    
---neapstrādātas 

eļļas: 

    
 

2707 99 11 S 209 ----neattīrītas vieglās 

eļļas, no kuru 

tilpuma 90 % vai 

vairāk destilējas līdz 

200 °C temperatūrai 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.5.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts 

pārejas noteikumu 

174.punkts   

2 05370 

2707 99 19 S 225 ----citādas EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.5.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts   

2 05370 

    
---citādas:     

 

2707 99 99 
 

----citādas     
 

2707 99 99 S 502 Izmantošanai par 

kurināmo 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta trešā daļa,  

14.panta pirmās 

daļas 7.punkts, 

astotā daļa, 

pārejas noteikumu 

184.punkts    

2 05370 

2707 99 99 Z 007 Citām vajadzībām** – - - - 



30 

 

2709 00 
  

Neapstrādātas 

naftas eļļas un no 

bitumenminerāliem 

iegūtas eļļas: 

    
 

2709 00 10 S 210 -dabasgāzes 

kondensāti 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts 

2 05370 

2710 
   

Naftas eļļas un no 

bitumenminerāliem 

iegūtas eļļas, 

izņemot 

neapstrādātas eļļas; 

citur neminēti vai 

neiekļauti 

pārstrādes 

produkti, kas satur  

70 % no svara vai 

vairāk naftas eļļas 

vai no 

bitumenminerāliem 

iegūtas eļļas, ja šīs 

eļļas ir pārstrādes 

produktu 

pamatsastāvdaļas; 

eļļas atkritumi: 

    
 

    
-naftas eļļas un no 

bitumenminerāliem 

iegūtas eļļas 

(izņemot 

neapstrādātas), un 

citur neminēti un 

neiekļauti naftas 

produkti, kas satur 

70 % vai vairāk 

naftas eļļas vai no 

bitumenminerāliem 

iegūtas eļļas, ja šīs 

eļļas ir produktu 

pamata sastāvdaļas, 

izņemot eļļas, kuras 

satur biodīzeli, un 

izņemot eļļas 

atkritumus: 

    
 

2710 12 
  

--vieglās naftas eļļas 

un vieglie naftas 

produkti: 

    
 



31 

 

2710 12 11 S 211 ---specifiskiem 

pārstrādes procesiem 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.7.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2710 12 15 S 212 ---ķīmiskām 

pārvērtībām 

procesos, kas nav 

minēti apakšpozīcijā 

2710 12 11 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.7.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

    
---citām vajadzībām:     

 

    
----speciālie benzīni:     

 

2710 12 21 S 213 -----lakbenzīns 

(vaitspirts) 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.7.3.1.apakš-

punkts, 14.panta 

pirmās daļas 

1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2710 12 21 S 903 Produkti slēgtā 

iepakojumā (tā 

tilpums nepārsniedz 

250 litrus), kas 

netiek izmantoti par 

degvielu vai 

kurināmo un nav 

paredzēti iekšdedzes 

dzinēju 

darbināšanai*** 

- - - - 

2710 12 25 S 214 -----citādi EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.7.3.2.apakš-

punkts, 14.panta 

pirmās daļas 

1.punkts. 

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2710 12 25 S 903 Produkti slēgtā 

iepakojumā (tā 

tilpums nepārsniedz 

250 litrus), kas 

netiek izmantoti par 

- - - - 



32 

 

degvielu vai 

kurināmo un nav 

paredzēti iekšdedzes 

dzinēju 

darbināšanai*** 
    

----citādi:     
 

    
-----benzīns:     

 

2710 12 31 S 301 ------aviācijas 

benzīns 

EUR 617/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

2.1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 2.punkts, 

pārejas noteikumu 

176.punkts 

 

1; 2 05370 

    
------citādi, kuru 

svina saturs: 

    
 

    
-------nepārsniedz 

0,013 g litrā: 

    
 

2710 12 41 S 217 --------kuru 

oktānskaitlis (RON) 

mazāks par 95 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.7.3.2.apakš-

punkts, 14.panta 

pirmās daļas 

1.punkts, pārejas 

noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2710 12 45 S 218 --------kuru 

oktānskaitlis (RON) 

ir 95 vai lielāks, bet 

mazāks par 98 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

1.7.3.2.apakš-

punkts, 14.panta 

pirmās daļas 

1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2710 12 49 S 219 --------kuru 

oktānskaitlis (RON) 

ir 98 vai lielāks 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma  

1.7.3.2.apakš-

punkts, 14.panta 

pirmās daļas 

1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2710 12 50 S 306 -------pārsniedz 

0,013 g litrā 

EUR 617/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

2.1.2.apakš 

1; 2 05370 



33 

 

punkts, 14.panta 

pirmās daļas 

2.punkts, 

pārejas noteikumu 

176.punkts 

2710 12 70 S 220 -----benzīna tipa 

(gaistošā) reaktīvo 

dzinēju degviela 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.7.3.3.apakš 

punkts, 14.panta 

pirmās daļas 

1.punkts, 

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2710 12 90 S 221 -----citādas vieglās 

eļļas 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.7.3.4.apakš 

punkts, 14.panta 

pirmās daļas 

1.punkts,  pārejas 

noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 
  

--citādi:     
 

    
---vidējās eļļas:     

 

2710 19 11 S 211  ----specifiskiem 

pārstrādes procesiem 

EUR 439/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

3.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 3.punkts, 

pārejas noteikumu 

178.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 15 S 212  ---- ķīmiskām 

pārvērtībām 

procesos, kas nav 

minēti apakšpozīcijā 

2710 19 11 

EUR 

439/1000  l**** 

5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

3.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 3.punkts, 

pārejas noteikumu 

178.punkts 

1; 2 05370 

    
----citām 

vajadzībām: 

    
 

    
-----petroleja:     

 

2710 19 21 S 010  ------reaktīvo dzinēju 

degviela 

EUR 

439/1000  l**** 

5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

3.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 3.punkts,  

1; 2 05370 

 

 

 



34 

 

pārejas noteikumu 

178.punkts 

2710 19 25 S 225 ------citādas EUR 

439/1000  l**** 

5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

3.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 3.punkts, 

pārejas noteikumu 

178.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 29 
 

-----citādas     
 

2710 19 29 S 401 Citādas EUR 439/1000 l** 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

3.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 3.punkts, 

pārejas noteikumu 

178.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 29 S 903 Produkti slēgtā 

iepakojumā (tā 

tilpums nepārsniedz 

250 litrus), kas 

netiek izmantoti par 

degvielu vai 

kurināmo un nav 

paredzēti iekšdedzes 

dzinēju 

darbināšanai*** 

- - - - 

    
---smagās eļļas:     

 

    
----gāzeļļas (vieglā 

dīzeļdegviela): 

    
 

2710 19 31 S 211  -----specifiskiem 

pārstrādes procesiem 

EUR 

440,5/1000  l**** 

5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 35 S 011 -----ķīmiskām 

pārvērtībām 

procesos, kas nav 

minēti apakšpozīcijā 

2710 19 31 

EUR 

440,5/1000  l**** 

5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

4.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

    
-----citām 

vajadzībām: 

    
 



35 

 

   
 

------kuru sēra saturs 

nepārsniedz 0,001 % 

no kopējās masas 

    
 

2710 19 42  ------dīzeļdegviela, 

kurā bioloģiskā 

oglekļa saturs ir 

vismaz 80 % no 

kopējās masas 

    

2710 19 42 S 001 Parafinizēta 

dīzeļdegviela, kas  

iegūta no biomasas 

un paredzēta 

izmantošanai par  

 degvielu 

EUR 330/ 

1000  l**** 

5. panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

4.3.apakšpunkts, 

14. panta piektā  

daļa 

1, 2 05370 

2710 19 44 S 225 

 

------- citādas EUR 440,5/1000 l 5. panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

4.3.apakšpunkts, 

14. panta pirmās  

daļas 4. punkts, 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1,2 05370 

2710 19 46 S 007  ------kuru sēra saturs 

pārsniedz 0,001 % 

no kopējās masas, 

bet nepārsniedz 

0,002 % 

EUR 

440,5/1000  l**** 

5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

4.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 47 S 008 

  

------kuru sēra saturs 

pārsniedz 0,002 % 

no kopējās masas, 

bet nepārsniedz 

0,1 % 

EUR 

440,5/1000  l**** 

5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts, 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 48  

S 009 

------kuru sēra saturs 

pārsniedz 0,1 % no 

kopējās masas 

EUR 

440,5/1000  l**** 

5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

4.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

    
----degvieleļļas:     

 

2710 19 51 
 

-----specifiskiem 

pārstrādes procesiem 

    
 



36 

 

2710 19 51 S 503 Degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir mazāks 

par 2,0 un 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

mazāka par 

25 mm2/s 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

5.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 51 S 507 Citādas 

(degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka) 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.4.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 7.punkts, 

pārejas noteikumu 

184.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 55 
 

-----ķīmiskām 

pārvērtībām 

procesos, kas nav 

minēti apakšpozīcijā 

2710 19 51 

    
 

2710 19 55 S 503 Degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir mazāks 

par 2,0 un 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

mazāka par 

25 mm2/s 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts, 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 55 S 507 Citādas 

(degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka) 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.4.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 7.punkts,  

pārejas noteikumu 

184.punkts 

1; 2 05370 

    
-----citām 

vajadzībām: 

    
 

2710 19 62 
 

------kuru sēra saturs 

nepārsniedz 0,1 % 

no kopējās masas 

    
 

2710 19 62 S 503 Degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir mazāks 

par 2,0 un 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts, 

1; 2 05370 



37 

 

mazāka par 

25 mm2/s 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

2710 19 62 S 507 Citādas 

(degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka) 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.4.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 7.punkts,  

pārejas noteikumu 

184.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 66 
 

------kuru sēra saturs 

pārsniedz 0,1 % no 

kopējās masas, bet 

nepārsniedz 0,5 % 

    
 

2710 19 66 S 503 Degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir mazāks 

par 2,0 un 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

mazāka par 

25 mm2/s 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts, 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 66 S 507 Citādas 

(degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka) 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.4.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 7.punkts, 

pārejas noteikumu 

184.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 67 
 

------kuru sēra saturs 

pārsniedz    0,5 % no 

kopējās masas 

    
 

2710 19 67 S 503 Degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir mazāks 

par 2,0 un 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

mazāka par 

25 mm2/s 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 19 67 S 507 Citādas 

(degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.4.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 7.punkts, 

pārejas noteikumu 

184.punkts 

1; 2 05370 



38 

 

vienāda ar5 mm2/s 

vai lielāka) 
    

----ziežeļļas; citādas 

eļļas: 

    
 

    
-----citām 

vajadzībām: 

    
 

2710 19 91 
 

------metālapstrādes 

vielas, veidņu eļļas, 

pretkorozijas eļļas 

    
 

2710 19 91 S 508 Citādas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.7.apakšpunkts, 

14.panta pirmās   

daļas 7.punkts,  

pārejas noteikumu 

184.punkts 

2 05370 

2710 19 91 S 504 Citādas EUR 

440,5/1000 l**** 

5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

4.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

2 05370 

2710 19 91 Z 010 Produkti slēgtā 

iepakojumā (tā 

tilpums nepārsniedz 

250 litrus), kuri 

netiek izmantoti par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu** 

– - - - 

2710 19 99 
 

------citādas ziežeļļas 

un citādas eļļas 

    
 

2710 19 99 S 508 Citādas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.8.apakšpunkts, 

14.panta pirmās   

daļas 7.punkts,  

pārejas noteikumu 

184.punkts 

2 05370 

2710 19 99 S 504 Citādas EUR 

440,5/1000 l**** 

5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

4.11.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

2 05370 



39 

 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

2710 19 99 Z 010 Produkti slēgtā 

iepakojumā (tā 

tilpums nepārsniedz 

250 litrus), kuri 

netiek izmantoti par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu** 

– - - - 

2710 20 
  

-naftas eļļas un no 

bitumenminerāliem 

iegūtas eļļas 

(izņemot 

neapstrādātas), un 

citur neminēti un 

neiekļauti naftas 

produkti, kas satur 

70 % vai vairāk 

naftas eļļas vai no 

bitumenminerāliem 

iegūtas eļļas, ja šīs 

eļļas ir produktu 

pamata sastāvdaļas, 

un kas satur 

biodīzeli, izņemot 

eļļas atkritumus 

    
 

    
--gāzeļļas (vieglā 

dīzeļdegviela): 

    
 

2710 20 11 S 012 ---kuru sēra saturs 

nepārsniedz 0,001 % 

no kopējās masas 

EUR 

440,5/1000 l**** 

5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 20 16 S 013 ---kuru sēra saturs 

pārsniedz 0,001 % 

no kopējās masas, 

bet nepārsniedz 

0,1 % 

EUR 

440,5/1000 l**** 

5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 20 19 S 009 ---kuru sēra saturs 

pārsniedz 0,1 % no 

kopējās masas 

EUR 

440,5/1000 l**** 

5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

4.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

1; 2 05370 



40 

 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 
    

--degvieleļļas:     
 

2710 20 32 S 119 ---kuru sēra saturs 

nepārsniedz    0,5 % 

no kopējās masas 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 20 32 S 002 Degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

5.8.apakšpunkts, 

14.panta pirmās   

daļas 7.punkts,  

pārejas noteikumu 

184.punkts 

1; 2 05370 

2710 20 38 S 120 ---kuru sēra saturs 

pārsniedz 0,5 % no 

kopējās masas 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā daļa, likuma 

pielikuma 

5.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2710 20 38 S 002 Degvieleļļas, kuru 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

5.8.apakšpunkts, 

14.panta pirmās   

daļas 7.punkts,  

pārejas noteikumu 

184.punkts 

1; 2 05370 

2710 20 90 S 014 --citādas eļļas EUR 

440,5/1000 l**** 

5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2711 
   

Naftas gāzes un 

citādi gāzveida 

ogļūdeņraži: 

    
 

    
-sašķidrināti:     

 

2711 11 00 
 

--dabasgāze     
 



41 

 

2711 11 00 S 800 Izmantošanai par 

kurināmo 

(galalietotājs) 

EUR 3,8 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju 

6.1panta  pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

2.punkts, pārejas 

noteikumu 

191.punkts 

nav 

nepieciešami 

05360 

2711 11 00 S 015 Izmantošanai par 

kurināmo 

(galalietotājs ir 

Eiropas Savienības 

Emisijas 

tirdzniecības 

sistēmas darbinieks) 

EUR 2,08 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju***** 

6.1panta  pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

3.punkts, pārejas 

noteikumu 

193.punkts 

nav 

nepieciešami 

05360 

2711 11 00 S 801 Izmantošanai par 

degvielu 

(galalietotājs) 

EUR 9,64 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju 

6.1panta  pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

1.punkts, pārejas 

noteikumu 

172.punkts 

nav 

nepieciešami 

05360 

2711 11 00 S 016 Izmantošanai par 

kurināmo 

rūpnieciskās 

ražošanas un citos ar 

ražošanu saistītos 

procesos un 

tehnoloģiski 

nepieciešamā 

klimata 

nodrošināšanai 

rūpnieciskās 

ražošanas telpās 

(galalietotājs)  

EUR 2,57 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju****** 

6.1panta pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

4.punkts, pārejas 

noteikumu 

195.punkts 

nav 

nepieciešami 

05360 

2711 11 00 S 017 Izmantošanai par 

kurināmo   

lauksaimniecības 

izejvielu 

pirmapstrādes 

tehnoloģisko iekārtu 

darbināšanai un 

tehnoloģiski 

nepieciešamā 

klimata 

nodrošināšanai 

lauksaimniecības 

izejvielu 

pirmapstrādes telpās,  

lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes 

segto platību 

(siltumnīcu) 

siltumapgādei, 

EUR 0,85 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju****** 

6.1panta pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

5.punkts, pārejas 

noteikumu 

197.punkta 

1.apakšpunkts 

nav 

nepieciešami 

05360 



42 

 

rūpniecisko 

mājputnu novietņu 

(kūts) un inkubatoru 

siltumapgādei 

(galalietotājs) 

2711 11 00 S 803 Piegādei patērēšanai 

galalietotājiem 

– - - - 

2711 11 00 S 804 Citāda izmantošana 

saskaņā ar likuma 

“Par akcīzes 

nodokli” 6.1 panta 

otro daļu, un 

Ministru kabineta 

noteikumiem 

(galalietotājs) 

– - - - 

2711 11 00 S 805 Dabasgāze, kas 

ievešanas brīdī nav 

paredzēta piegādei 

dabasgāzes 

galalietotājiem 

saskaņā ar likuma 

“Par akcīzes 

nodokli” 6.1 pantu 

– - - - 

2711 11 00 S 806 Dabasgāze, kuru 

vienotais dabasgāzes 

pārvades un 

uzglabāšanas 

sistēmas operators 

un dabasgāzes 

sadales sistēmas 

operators izlieto 

dabasgāzes pārvades, 

uzglabāšanas vai 

sadales sistēmas 

tehnoloģiskajām 

vajadzībām saskaņā 

ar likuma “Par 

akcīzes nodokli” 

6.1 panta ceturto daļu 

-  - - - 

2711 12 
  

--propāns:     
 

    
---propāns ar tīrību 

ne mazāk kā   99 %: 

    
 

2711 12 11 
 

----izmantošanai par 

motordegvielu vai 

kurināmo 

    
 

2711 12 11 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts, 

1; 2 05370 

https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p6.1
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p6.1
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p6.1


43 

 

pārejas noteikumu 

182.punkts 

2711 12 11 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa, pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami  

05370 

2711 12 19 S 601 ----citām vajadzībām EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

    
---citāds:     

 

2711 12 91 S 602 ----specifiskiem 

pārstrādes procesiem 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

2711 12 93 S 603 ----ķīmiskām 

pārvērtībām 

procesos, kas nav 

minēti apakšpozīcijā 

2711 12 91 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

    
----citām 

vajadzībām: 

    
 

2711 12 94 
 

-----kura tīrības 

pakāpe pārsniedz 

90 %, bet 

nepārsniedz 99 % 

    
 

2711 12 94 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma  

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

2711 12 94 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

nav 

nepieciešami 

05370 



44 

 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa, 

pārejas noteikumu 

188.punkts 

2711 12 97 
 

-----citāds     
 

2711 12 97 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

2711 12 97 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.1.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami  

05370 

2711 13 
  

--butāni:     
 

2711 13 10 S 602 ---specifiskiem 

pārstrādes procesiem 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

2711 13 30 S 604 ---ķīmiskām 

pārvērtībām 

procesos, kas nav 

minēti apakšpozīcijā 

2711 13 10 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 
daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

    
---citām vajadzībām:     

 

2711 13 91 
 

----kuru tīrības 

pakāpe pārsniedz  

90 %, bet 

nepārsniedz 95 % 

    
 

2711 13 91 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 



45 

 

2711 13 91 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.2.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami  

05370 

2711 13 97 
 

----citādi      
 

2711 13 97 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

2711 13 97 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.2.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami  

05370 

2711 14 00 
 

--etilēns, propilēns, 

butilēns un 

butadiēns 

    
 

2711 14 00 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

2711 14 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami  

05370 

2711 19 00 
 

--citādi     
 

2711 19 00 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.4.apakšpunkts, 

14.panta  pirmās 

daļas 5.punkts,  

1; 2 05370 



46 

 

pārejas noteikumu 

182.punkts 

2711 19 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.4.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami  

05370 

2711 19 00 S 003 Biogāze sašķidrinātā 

stāvoklī** 

- 5.panta ceturtā 

daļa 

- - 

    
--gāzveida stāvoklī:     

 

2711 21 00 
 

---dabasgāze     
 

2711 21 00 S 800 Izmantošanai par 

kurināmo 

(galalietotājs) 

EUR 3,8 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju 

 6.1panta  pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

2.punkts, pārejas 

noteikumu 

191.punkts 

nav 

nepieciešami 

05360 

2711 21 00 S 015  Izmantošanai par 

kurināmo 

(galalietotājs ir 

Eiropas Savienības 

Emisijas 

tirdzniecības 

sistēmas darbinieks) 

EUR 2,08 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju***** 

6.1panta  pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

3.punkts, pārejas 

noteikumu 

193.punkts 

nav 

nepieciešami 

05360 

2711 21 00 S 801 Izmantošanai par 

degvielu 

(galalietotājs) 

EUR 9,64 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju 

6.1panta  pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

1.punkts, pārejas 

noteikumu 

172.punkts 

nav 

nepieciešami 

05360 

2711 21 00  S 016 Izmantošanai par 

kurināmo 

rūpnieciskās 

ražošanas un citos ar 

ražošanu saistītos 

procesos un 

tehnoloģiski 

nepieciešamā 

klimata 

nodrošināšanai 

rūpnieciskās 

ražošanas telpās 

(galalietotājs)  

EUR 2,57 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

augstāko 

siltumspēju****** 

6.1panta  pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

4.punkts, pārejas 

noteikumu 

195.punkts 

nav 

nepieciešami 

05360 

2711 21 00 S 017 Izmantošanai par 

kurināmo   

lauksaimniecības 

izejvielu 

pirmapstrādes 

EUR 0,85 par vienu 

megavatstundu 

(MWh), ņemot vērā 

dabasgāzes 

6.1panta pirmā 

daļa, 15.1panta 

pirmās daļas 

5.punkts, pārejas 

noteikumu 

Nav 

nepieciešami 

05360 



47 

 

tehnoloģisko iekārtu 

darbināšanai un 

tehnoloģiski 

nepieciešamā 

klimata 

nodrošināšanai 

lauksaimniecības 

izejvielu 

pirmapstrādes telpās,  

lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes 

segto platību 

(siltumnīcu) 

siltumapgādei, 

rūpniecisko 

mājputnu novietņu 

(kūts) un inkubatoru 

siltumapgādei 

(galalietotājs) 

augstāko 

siltumspēju****** 

197.punkta 

1.apakšpunkts 

2711 21 00 S 803 Piegādei patērēšanai 

galalietotājiem 

–   
 

2711 21 00 S 804 Citāda izmantošana 

saskaņā ar likuma 

“Par akcīzes 

nodokli” 

6.1 panta otro daļu un 

Ministru kabineta 

noteikumiem 

(galalietotājs) 

–   
 

2711 21 00 S 805 Dabasgāze, kas 

ievešanas brīdī nav 

paredzēta piegādei 

dabasgāzes 

galalietotājiem 

saskaņā ar likuma 

“Par akcīzes 

nodokli” 6.1 pantu 

–   
 

2711 21 00 S 806 Dabasgāze, kuru 

vienotais dabasgāzes 

pārvades un 

uzglabāšanas 

sistēmas operators 

un dabasgāzes 

sadales sistēmas 

operators izlieto 

dabasgāzes pārvades, 

uzglabāšanas vai 

sadales sistēmas 

tehnoloģiskajām 

vajadzībām saskaņā 

ar likuma “Par 

–   
 

https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p6.1
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p6.1
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli


48 

 

akcīzes nodokli” 

6.1 panta ceturto daļu 

2711 29 00 
 

--citādi     
 

2711 29 00 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.2.apakšpunkts, 

14.panta  pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts  

2 05370 

2711 29 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.2.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami  

05370 

2711 29 00 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

– - - - 

2711 29 00 S 004 Biogāze gāzveida 

stāvoklī** 

 

  

- 5.panta ceturtā 

daļa  

- - 

    
OGĻŪDEŅRAŽI 

UN TO 

HALOGENĒTIE, 

SULFURĒTIE, 

NITRĒTIE UN 

NITROZĒTIE 

ATVASINĀJUMI 

    
 

2901 
   

Acikliskie 

ogļūdeņraži: 

    
 

2901 10 00 
 

-piesātinātie     
 

2901 10 00 S 708 Izmantošanai par 

svinu nesaturoša 

benzīna 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 532/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2901 10 00 S 709 Izmantošanai par 

svinu saturoša 

benzīna 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 617/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 2.punkts,  

pārejas noteikumu 

176.punkts 

1; 2 05370 

2901 10 00 S 710 Izmantošanai par 

petrolejas 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 439/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 3.punkts,  

pārejas noteikumu 

178.punkts 

1; 2 05370 

https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p6.1


49 

 

2901 10 00 S 711 Izmantošanai par 

dīzeļdegvielas 

(gāzeļļas) 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2901 10 00 S 712 Izmantošanai par 

degvieleļļas, kuras 

kolorimetriskais 

indekss ir mazāks 

par 2,0 un 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

mazāka par 

25 mm2/s, 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

2901 10 00 S 605 Izmantošanai par 

gāzveida 

ogļūdeņražus 

saturošu degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

1; 2 05370 

2901 10 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta trešā daļa, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts   

nav 

nepieciešami  

05370 

    
-nepiesātinātie:     

 

2901 21 00 
 

--etilēns     
 

2901 21 00 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

2 05370 

2901 21 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami 

05370 

2901 21 00 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

–   
 

2901 22 00 
 

--propēns 

(propilēns) 

    
 

2901 22 00 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 
2 05370 



50 

 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

2901 22 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami 

05370 

2901 22 00 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

– - - - 

2901 23 00 
 

--butēns (butilēns) 

un tā izomēri 

    
 

2901 23 00 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

2 05370 

2901 23 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

nav 

nepieciešami 

05370 

2901 23 00 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

–   
 

2901 24 00 
 

--buta-1,3-diēns un 

izoprēns 

    
 

2901 24 00 S 600 Izmantošanai par 

degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

2 05370 

2901 24 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

nav 

nepieciešami  

05370 



51 

 

daļa,  pārejas 

noteikumu 

188.punkts 

2901 24 00 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

–   
 

2901 29 00 
 

--citādi     
 

2901 29 00 S 708 Izmantošanai par 

svinu nesaturoša 

benzīna 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 532/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

2 05370 

2901 29 00 S 709 Izmantošanai par 

svinu saturoša 

benzīna 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 617/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 2.punkts,  

pārejas noteikumu 

176.punkts 

2 05370 

2901 29 00 S 710 Izmantošanai par 

petrolejas 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 439/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 3.punkts,  

pārejas noteikumu 

178.punkts 

2 05370 

2901 29 00 S 711 Izmantošanai par 

dīzeļdegvielas 

(gāzeļļas) 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

2 05370 

2901 29 00 S 712 Izmantošanai par 

degvieleļļas, kuras 

kolorimetriskais 

indekss ir mazāks 

par 2,0 un 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

mazāka par    

25 mm2/s, 

aizstājējproduktiem 

un komponentiem 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

2 05370 

2901 29 00 S 605 Izmantošanai par 

gāzveida 

ogļūdeņražus 

saturošu degvielu 

EUR 314/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 5.punkts,  

pārejas noteikumu 

182.punkts 

2 05370 

2901 29 00 S 901 Izmantošanai par 

kurināmo vai gāzes 

krāsnīs un citās 

iekārtās, nevis par 

degvielu 

EUR 44/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

6.1.3.apakšpunkts, 

14.panta sestā 

daļa,  pārejas 

nav 

nepieciešami  

05370 



52 

 

noteikumu 

188.punkts 

2901 29 00 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

–   
 

2902 
   

Cikliskie 

ogļūdeņraži: 

    
 

2902 20 00 S 200 -benzols EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.1.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2902 30 00 S 201 -toluols EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

    
-ksiloli:     

 

2902 41 00 S 203 --o-ksilols EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2902 42 00 S 204 --m-ksilols EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2902 43 00 S 205 --p-ksilols EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

2902 44 00 S 206 --ksilola izomēru 

maisījumi 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1; 2 05370 



53 

 

1.3.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts 
    

SPIRTI UN TO 

HALOGENĒTIE, 

SULFURĒTIE, 

NITRĒTIE VAI 

NITROZĒTIE 

ATVASINĀJUMI 

    
 

2905 
   

Acikliskie spirti un 

to halogenētie, 

sulfurētie, nitrētie 

vai nitrozētie 

atvasinājumi: 

    
 

    
-piesātinātie 

vienvērtīgie spirti: 

    
 

2905 11 00 
 

--metanols 

(metilspirts) 

    
 

2905 11 00 S 226 Metanols 

(metilspirts), tajā 

skaitā sintētiskas 

izcelsmes produkts  

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.8.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1 (dabīgas 

izcelsmes 

produktam); 2  

05370 

2905 11 00 S 902 Citāda izmantošana 

(sintētiskas 

izcelsmes 

produktiem)*** 

– - - - 

2909 
   

Ēteri, hidroksiēteri, 

alkoksifenoli, 

alkoksifenolspirti, 

spirtu peroksīdi, 

ēteru peroksīdi, 

ketonu peroksīdi 

(noteikta vai 

nenoteikta ķīmiskā 

sastāva) un to 

halogenētie, 

sulfurētie, nitrētie 

vai nitrozētie 

atvasinājumi: 

    
 

    
-acikliskie ēteri un 

to halogenētie, 

sulfurētie, nitrētie 

vai nitrozētie 

atvasinājumi: 

    
 

2909 19 
  

--citādi:     
 



54 

 

2909 19 10 
 

---terc-butiletilēteris 

(etil-terc-butil-ēteris, 

ETBE) 

    
 

2909 19 10 S 207 Izmantošanai par 

piedevu degvielai vai 

kurināmajam 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.9.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

2 05370 

2909 19 10 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

– - - - 

2909 19 90 
 

---citādi –   
 

    
Zemākie 

alkiltretbutilēteri un 

metiltretbutilēteris 

(MTBE) 

    
 

2909 19 90 S 207 Izmantošanai par 

piedevu degvielai vai 

kurināmajam 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.9.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts 

2 05370 

2909 19 90 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

– - - - 

2909 19 90 Z 002 Citādi** – - - - 

3811 
   

Gatavi 

antidetonatori, 

oksidācijas 

inhibitori, 

pārsveķošanās 

inhibitori, 

biezinātāji, 

pretkorozijas 

līdzekļi un citādas 

gatavās piedevas 

minerāleļļām 

(ieskaitot benzīnu) 

vai citiem 

šķidrumiem, ko 

izmanto tādām 

pašām vajadzībām 

kā minerāleļļas: 

    
 

    
-antidetonatori:     

 

3811 11 
  

--uz svina 

savienojumu bāzes: 

    
 

3811 11 10 S 304 ---uz tetraetilsvina 

bāzes 

EUR 617/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1; 2 05370 



55 

 

2.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 2.punkts,  

pārejas noteikumu 

176.punkts 

3811 11 90 S 303 ---citādi EUR 617/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

2.2.pakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 2.punkts,  

pārejas noteikumu 

176.punkts 

1; 2 05370 

3811 19 00 S 214 --citādi EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

    
-piedevas ziežeļļām:     

 

3811 21 00 
 

--kas satur naftas 

eļļas vai eļļas, kuras 

iegūtas no 

bitumenmateriāliem 

    
 

3811 21 00 S 215 Piedeva svinu 

nesaturošam 

benzīnam 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

2 05370 

3811 21 00 S 305 Piedeva svinu 

saturošam benzīnam 

EUR 617/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

2.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 2.punkts,  

pārejas noteikumu 

176.punkts 

2 05370 

3811 21 00 S 106 Piedeva 

dīzeļdegvielai 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

2 05370 

3811 21 00 Z 008 Citādas piedevas** – - - - 



56 

 

3811 29 00 
 

--citādas     
 

3811 29 00 S 215 Piedeva svinu 

nesaturošam 

benzīnam 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

3811 29 00 S 305 Piedeva svinu 

saturošam benzīnam 

EUR 617/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

2.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 2.punkts,  

pārejas noteikumu 

176.punkts 

1; 2 05370 

3811 29 00 S 106 Piedeva 

dīzeļdegvielai 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

3811 29 00 Z 008 Citādas piedevas** – - - - 

3811 90 00 
 

-citādi     
 

3811 90 00 S 215 Piedeva svinu 

nesaturošam 

benzīnam 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

 

1; 2 

 

05370 

3811 90 00 S 305 Piedeva svinu 

saturošam benzīnam 

EUR 617/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

2.2.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 2.punkts,  

pārejas noteikumu 

176.punkts 

1; 2 05370 

3811 90 00 S 106 Piedeva 

dīzeļdegvielai 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

1; 2 05370 



57 

 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

3811 90 00 S 900 Citāda 

izmantošana*** 

- - - - 

3814 00 
  

Jaukti organiskie 

šķīdinātāji un 

atšķaidītāji, kas 

citur nav minēti un 

iekļauti; gatavi 

sastāvi krāsu un 

laku noņemšanai: 

    
 

3814 00 10 
 

-uz butilacetāta 

bāzes 

    
 

3814 00 10 S 216 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 532/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

astotā daļa,  

pārejas noteikumu 

174.punkts   

2 05370 

3814 00 10 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

3814 00 90 
 

-citādi     
 

3814 00 90 S 216 Izmantošanai par 

degvielu, kurināmo 

vai par to 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 532/1000 l 5.panta trešā daļa, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts, 

astotā daļa,  

pārejas noteikumu 

174.punkts   

2 05370 

3814 00 90 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

– - - - 

3824 
   

Lietošanai gatavas 

saistvielas lietņu 

veidnēm un 

serdeņiem; ķīmijas 

vai saskarnozaru 

rūpniecības 

ķīmiskie produkti 

un preparāti (arī 

produkti un 

preparāti, kas satur 

dabīgu produktu 

maisījumus), kas 

nav minēti vai 

iekļauti citur: 

    
 

3824 89 00  --satur īsās ķēdes 

hlorparafīnus 

    

3824 89 00 S 215 Piedeva svinu 

nesaturošam 

benzīnam 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma   

1.10.apakšpunkts, 

1; 2 05370 



58 

 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

3824 89 00 S 106 Piedeva 

dīzeļdegvielai 

EUR 440,5/1000 l  5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma  

4.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

3824 89 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

- - - - 

3824 92 00  --metilfosfonskābes 

poliglikolu esteri 

    

3824 92 00 S 215 Piedeva svinu 

nesaturošam 

benzīnam  

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

3824 92 00 S 106 Piedeva 

dīzeļdegvielai  
EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

3824 92 00 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

- - - - 

3824 99 
  

--citādi:     
 

    
---citādi:     

 

    
----citādi:     

 

3824 99 86  -----maisījumi, kas 

sastāv galvenokārt 

no 

dimetilmetilfosfonāt

a, oksirāna un 

fosfora (V) oksīda 

(P2O5) 

    

3824 99 86 S 005 Izmantošanai par 

dīzeļdegvielas  

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

1;2 05370 



59 

 

pārejas noteikumu 

180.punkts 

3824 99 86 S 006 Izmantošanai par  

svina nesaturoša 

benzīna 

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1;2 05370 

3824 99 86 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

- - - - 

    
-----ķīmiskie 

produkti vai 

preparāti, kas 

galvenokārt sastāv 

no organiskajiem 

savienojumiem, kuri 

nav minēti vai 

iekļauti citur: 

    

 

 

3824 99 92 
 

------šķidrā veidā 

20 °C temperatūrā: 

    
 

3824 99 92 S 223 Svinu nesaturošs 

benzīns, tā 

aizstājējprodukti un 

komponenti, kuriem 

pievienots etilspirts, 

kas iegūts no 

lauksaimniecības 

izejvielām un ir 

dehidratēts (ar spirta 

saturu vismaz 

99,5 tilpumprocenti), 

ja pievienotā 

absolūtā spirta saturs 

veido 70 līdz 

85 tilpumprocentus 

(ieskaitot) no kopējā 

produktu daudzuma 

EUR 360/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa,   

14.panta trešā 

daļa 

1; 2 05370 

3824 99 92 S 222 Kas satur svinu 

nesaturošu benzīnu, 

tā aizstājējproduktus 

un komponentus 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.11.apakšpunkts,  

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts    

1; 2 05370 

3824 99 92 S 403 Kas satur petroleju, 

tās 

aizstājējproduktus un 

komponentus 

EUR 439/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

3.5.pakšpunkts,  

1; 2 05370 



60 

 

14.panta pirmās 

daļas 3.punkts,  

pārejas noteikumu 

178.punkts    

3824 99 92 S 107 Kas satur 

dīzeļdegvielu 

(gāzeļļu), tās 

aizstājējproduktus un 

komponentus 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.7.apakšpunkts,  

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts    

1; 2 05370 

3824 99 92 S 505 Kas satur 

degvieleļļu, kuras 

kolorimetriskais 

indekss ir mazāks 

par 2,0 un 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

mazāka par 

25 mm2/s, tās 

aizstājējproduktus un 

komponentus 

EUR 440,5/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

5.5.apakšpunkts,  

14.panta pirmās 

daļas 6.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts    

1; 2 05370 

3824 99 92 S 506 Kas satur 

degvieleļļu, kuras 

kolorimetriskais 

indekss ir vienāds ar 

2,0 vai lielāks vai 

kinemātiskā 

viskozitāte 50 °C ir 

vienāda ar 25 mm2/s 

vai lielāka, tās 

aizstājējproduktus un 

komponentus 

EUR 67,5/1000 kg 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

5.5.pakšpunkts,  

14.panta pirmās 

daļas 7.punkts,  

pārejas noteikumu 

184.punkts    

1; 2 05370 

3824 99 92 Z 002 Citādi** – - - - 

3824 99 93  ------citādi     

3824 99 93 S 005 Izmantošanai par 

dīzeļdegvielas  

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts 

1; 2 05370 

3824 99 93 S 006 Izmantošanai par  

svina nesaturoša 

benzīna 
aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 



61 

 

 

 

3824 99 93 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

- - - - 

3824 99 96  ------citādi     

3824 99 96 S 005 Izmantošanai par 

dīzeļdegvielas  

aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 440,5/1000l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

4.6.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 4.punkts,  

pārejas noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 

3824 99 96 S 006 Izmantošanai par  

svina nesaturoša 

benzīna 
aizstājējproduktu vai 

komponentu 

EUR 532/1000 l 5.panta pirmā un 

otrā  daļa, likuma 

pielikuma 

1.10.apakšpunkts, 

14.panta pirmās 

daļas 1.punkts,  

pārejas noteikumu 

174.punkts 

1; 2 05370 

3824 99 96 Z 006 Citāda 

izmantošana** 

- - - - 

3826 00 
  

Biodīzelis un tā 

maisījumi, kuri 

nesatur vai satur 

mazāk par 70 % no 

svara naftas eļļas vai 

eļļas, kas iegūtas no 

bitumenminerāliem: 

    
 

3826 00 10 
 

-taukskābju 

monoalkilesteri, kas 

satur 96,5 % no 

svara vai vairāk 

esteru (FAMAE) 

    
 

3826 00 10 S 109 Biodīzeļdegviela, 

kas pilnībā iegūta no 

biomasas un 

paredzēta 

izmantošanai par 

degvielu  

EUR 330/1000 l 5.panta trešā daļa,   

14.panta piektā  

daļa 

1; 2 05370 

3826 00 90 
 

-citādi     
 

3826 00 90 S 110 Maisījumi, kuru 

sastāvā vairāk par 

30, bet mazāk par 

96,5 % no kopējā 

produkta daudzuma 

ir biodīzeļdegviela, 

kura iegūta no 

biomasas 

EUR 440,5/1000 l 5.panta trešā   

daļa,  14.panta 

pirmās daļas 

4.punkts,  pārejas 

noteikumu 

180.punkts 

1; 2 05370 



62 

 

Piezīmes. 

1. * Konta numura piecpadsmitā, sešpadsmitā, septiņpadsmitā, astoņpadsmitā un deviņpadsmitā zīme, 

piemēram, konts LV26TREL1060000537000 – “05370”. 

2.**Prece nav ar akcīzes nodokli apliekamais objekts. 

3. *** Saskaņā ar likuma “Par akcīzes nodokli” 18. panta pirmās daļas 1. punktu un Ministru kabineta 

2007. gada 31. jūlija noteikumu Nr. 525 “Kārtība, kādā atsevišķiem naftas produktiem piemēro 

samazinātu akcīzes nodokļa likmi vai atbrīvojumu no akcīzes nodokļa” V nodaļu. 

4.****Saskaņā ar Ministru kabineta 2007. gada 31. jūlija noteikumu Nr. 525 “Kārtība, kādā 

atsevišķiem naftas produktiem piemēro samazinātu akcīzes nodokļa likmi vai atbrīvojumu no akcīzes 

nodokļa” III nodaļas 38. punktu, lai naftas produktiem piemērotu likuma 14. panta otrajā daļā un 

likuma “Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās” 3. panta astotajā un 

devītajā daļā noteikto samazināto akcīzes nodokļa likmi, preces atliktajā akcīzes nodokļa maksāšanas 

režīmā, iesniedzot nodrošinājumu, jāpārvieto uz akcīzes preču noliktavu, kurā atļauts veikt darbības ar 

naftas produktiem. 

5.*****Akcīzes nodokļa likmi piemēro, ja galalietotājs ir Eiropas Savienības Emisiju tirdzniecības 

sistēmas dalībnieks (nepieciešama Siltumnīcefekta gāzu (SEG) emisijas atļauja, kuru izdod Valsts 

Vides dienests). 

6. ******Akcīzes nodokļa likmes piemērošanai nepieciešama Lauku atbalsta dienesta  atļauja. 

7. 1 Akcīzes preču elektroniskais administratīvais dokuments, kas noteikts likuma “Par akcīzes nodokli” 

25. panta devītajā daļā, pārvietojot akcīzes preces atliktās akcīzes nodokļa maksāšanas režīmā.  

8. 2Akcīzes nodokļa nodrošinājums, kuru iesniedz nodokļu maksātājs, lai veiktu darbības ar akcīzes precēm 

un izmantotu atlikto akcīzes nodokļa maksāšanu, ievērojot likuma “Par akcīzes nodokli” 31. un 32. panta 

prasības.” 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p18
https://likumi.lv/ta/id/161883-kartiba-kada-atseviskiem-naftas-produktiem-piemero-samazinatu-akcizes-nodokla-likmi-vai-atbrivojumu-no-akcizes-nodokla
https://likumi.lv/ta/id/161883-kartiba-kada-atseviskiem-naftas-produktiem-piemero-samazinatu-akcizes-nodokla-likmi-vai-atbrivojumu-no-akcizes-nodokla
https://likumi.lv/ta/id/161883-kartiba-kada-atseviskiem-naftas-produktiem-piemero-samazinatu-akcizes-nodokla-likmi-vai-atbrivojumu-no-akcizes-nodokla#n5
https://likumi.lv/ta/id/161883-kartiba-kada-atseviskiem-naftas-produktiem-piemero-samazinatu-akcizes-nodokla-likmi-vai-atbrivojumu-no-akcizes-nodokla
https://likumi.lv/ta/id/161883-kartiba-kada-atseviskiem-naftas-produktiem-piemero-samazinatu-akcizes-nodokla-likmi-vai-atbrivojumu-no-akcizes-nodokla
https://likumi.lv/ta/id/161883-kartiba-kada-atseviskiem-naftas-produktiem-piemero-samazinatu-akcizes-nodokla-likmi-vai-atbrivojumu-no-akcizes-nodokla
https://likumi.lv/ta/id/161883-kartiba-kada-atseviskiem-naftas-produktiem-piemero-samazinatu-akcizes-nodokla-likmi-vai-atbrivojumu-no-akcizes-nodokla#n5
https://likumi.lv/ta/id/161883#p14
https://likumi.lv/ta/id/161883#p3

